Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
В
ыпуск № 54(696)    14
  сентября
2022г
.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»   сентября  2
022 г.

 № 272

Об утверждении мест, на которые запрещено
возвращать животных без владельцев, и перечня
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания
на территории городского поселения Агириш
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 №269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
 акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, постановляю:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории городского поселения Агириш (Приложение 1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории городского поселения Агириш (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
         6.
Контроль за
 исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы городского поселения Агириш

М.А.Апатов

Начало.
Продолжение со стр. 2
)

В этом выпуске:
Постановление АГП

[bookmark: RANGE!A1:C44]

[bookmark: sub_3333]

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №  54     14  сентября  2022 г

2

[bookmark: P004D]Приложение  1
к постановлению администрации
городского поселения Агириш
от  13.09.2022  № 272

Места,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории городского поселения Агириш

1) Детские игровые и спортивные площадки;
2) Территории парков, скверов, места массового отдыха;
3) Территории парковочных мест, тротуаров и автомобильных дорог, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;
4) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
5) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства, спорта;
6) Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
7) Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации;
8) Места размещения нестационарных торговых объектов;
9) Места, предназначенные для выгула домашних животных;
10) Кладбища и мемориальные зоны.

Приложение  2
к постановлению администрации
городского поселения Агириш
от  13.09.2022  №  272

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
на территории городского поселения Агириш

1. Глава городского поселения Агириш;
2. Заместитель главы городского поселения Агириш;
3. Начальник отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш;
4. Главный специалист по вопросам городского хозяйства отдела по организации деятельности администрации городского поселения Агириш.

Городское поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«13» сентября  2022 г. 		        						    № 273/НПА

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 14.12.2017  № 240/НПА
«Об утверждении требований к технологическим, программным
и лингвистическим средствам обеспечения пользования
официальным сайтом муниципального образования городское
поселение Агириш»
                             В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш, постановляю:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 14.12.2017 № 240/НПА «Об утверждении требований  к технологическим, программным  и лингвистическим  средствам обеспечения пользования официальным сайтом муниципального образования городское поселение Агириш»  следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления администрации городского поселения Агириш от 14.12.2017 № 240/НПА «Об утверждении требований  к технологическим, программным  и лингвистическим  средствам обеспечения пользования официальным сайтом муниципального образования городское поселение Агириш» изложить в следующей редакции:
«Об утверждении требований  к технологическим, программным  и лингвистическим  средствам обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления и подведомственных им организаций муниципального образования городское поселение Агириш»;
[bookmark: P0053][bookmark: mark]1.2. В преамбуле после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «и подведомственных им организаций»;
1.3. В пункте 1 после слов «официальным сайтом» дополнить словами «органов местного самоуправления и подведомственных им организаций»;
1.4. Заголовок приложения  к Постановлению изложить в следующей редакции:
«Требования  к технологическим, программным  и лингвистическим  средствам обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления и подведомственных им организаций муниципального образования городское поселение Агириш»;
1.5. В пункте  1 приложения к Постановлению после слов «Информация, размещаемая» дополнить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления и подведомственных им организаций».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы городского поселения Агириш                                                                М.А.Апатов

«Вестник городского поселения Агириш»                              Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор : Окатьева Т.С..                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-0-79   факс: 8(34675) 41-2-33
image2.jpeg

image1.png